
Bendruomenės 
įgalinimas didinant 
energijos vartojimo 
efektyvumą

„ComActivate“ kovoja su  energetiniu skurdu, kuris 

pastaruoju metu sparčiai didėja visoje ES, ypač Vidurio 

bei Rytų Europos regione.  Projekte ieškoma būdų, 

kaip padidinti pastatų energetinį efektyvumą, nes tai 

yra pagrindinis  energetinio skurdo ir neigiamų klimato 

pokyčių veiksnys.

Vidurio bei Rytų Europos regione apie 60 proc. žmonių 

gyvena daugiabučiuose namuose, kuriuos renovuojant 

kyla nemažai socialinių, techninių, teisinių ir finansinių 

iššūkių, ypač kai kalbama apie atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos panaudojimą.

Tokius iššūkius „ComActivate“ bandys įveikti keturiose 

Vidurio ir Rytų Europos savivaldybėse: 

Burgase (Bulgarijoje), Józsefvárose (Vengrijoje) bei 

Kaišiadoryse ir Elektrėnuose (Lietuvoje). 

Šios šalys yra skirtinguose Europos kraštuose, skiriasi jų 

klimato sąlygos, tačiau čia kyla bendrų problemų, 

nulemtų istorinių sovietinio laikotarpio aspektų bei būsto 

privatizavimo bangos praėjusio amžiaus devintajame 

dešimtmetyje.

Kontekstas Partneriai 

Projektą iš dalies finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išreikštos nuomonės 
ir požiūriai yra tik autoriaus (-ių) nuomonė ir nebūtinai atspindi Europos 
Sąjungos ar CINEA požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei paramą 
teikianti institucija negali būti už jas atsakingos.

KAIŠIADORYS



Daugiau
informacijos

@ComActivateProject

@Comactivate-project

Bandomosios
savivaldybės

@ComActivateEU

Projekto  „ComActivate“ metu bus kuriami, išbandomi ir 

diegiami sprendimai daugiabučiams gyvenamiesiems 

namams, padedantys mažinti energijos vartojimą, kovoti su 

energetiniu skurdu,  didinti energetinį saugumą, siekti, kad 

pastatų išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis 

atitiktų ambicingus ES ir nacionalinius klimato kaitos tikslus –  

iki 2050 m. aplinka visiškai nebebūtų teršiama anglies 

dvideginiu. Siekiant tokių tikslų vykdomos veiklos:

Projektas įgyvendinamas keturiose savivaldybėse 

(Vengrijoje, Bulgarijoje ir Lietuvoje), todėl projekto 

sprendimai bus lengviau pritaikomi ir naudojami 

kaimyninėse šalyse.

Tikslai 

Politikos ir investicijų dialogo užmezgimas

Skatindama daugiašalį dialogą nacionaliniu ir 

ES lygmenimis, „ComActivate“ siekia užtikrinti 

tvarų Resursų centrų veikimą ir sėkmingą 

kaimynystės energetinio efektyvumo planų 

įgyvendinimą.

Gebėjimų stiprinimas ir informuotumo apie 

didinimas

„ComActivate“ suteiks namų savininkams bei 

suinteresuotiems asmenims žinių ir įgūdžių, 

reikalingų energetiškai efektyviai renovacijai, 

bus didinamas informuotumas apie tokių 

iniciatyvų naudą vietos bendruomenėms.

Resursų centrų įkūrimas 

Dalyvaujančiose savivaldybėse įsteigti centrai 

palaikys glaudžius ryšius su energetinį skurdą 

patiriančiomis bendruomenėmis, aprūpins jas 

informacija ir padės būsto savininkų  

bendrijoms siekti palankesnių susitarimų.

Parengti kaimynystės energetinio 

efektyvumo planai

Įvertinus konkrečių pastatų energijos poreikius 

bus ieškoma tinkamiausių sprendimų 

atsinaujinančiosios energijos panaudojimui 

daugiabučiuose namuose, siekiant  

energetinio skurdo mažinimo ir klimato 

neutralumo tikslų.

Józsefváros

Vengrija

Kaišiadorys
Elektrėnai

Lietuva

Burgas

Bulgarija

https://twitter.com/ComActivateEU
https://www.linkedin.com/company/comactivate-project/
https://www.facebook.com/ComActivateProject/

